PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3868/2025

Assunto: Devidas providências quanto ao afundamento de solo e rachadura na Rua José Maria

Salgado, em frente ao número 101, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao afundamento de solo e rachadura na Rua

José Maria Salgado, em frente ao número 101, no Parque Meia Lua.

O problema indicado acima está se agravando a cada dia, com risco de

prejudicar o abastecimento de água na referida região, haja vista a probabilidade de

vazamento de água no local. Além do mais, motoristas se surpreendem com o desnível

no trecho apontado, o que tem causado conflitos no trânsito local, danos nos veículos e

acidentes.

Sendo assim, requeremos a realização dos serviços necessários, com

URGÊNCIA, a fim de preservar o espaço indicado neste documento e garantir segurança

no tráfego de todos que por ali transitam.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3868/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

Rua José Maria Salgado, em frente ao número 101, no Parque Meia Lua.